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هادی رضایی نماینده فدراسیون جهانی در 
مسابقات آسیایی

هــادی رضایی مربی مشــهدی به عنوان نماینده فدراســیون 
جهانی والیبال نشسته و سرپرست کل در مسابقات قهرمانی 
آســیا و اقیانوســیه معرفــی شــد. مســابقات والیبال نشســته 
قهرمانی آســیا و اقیانوســیه طی روزهای ۱۸ تــا ۲۳ آبان ماه 
)۹ تــا ۱۴ نوامبر( به میزبانی ایــران و در جزیره کیش برگزار 
می شــود. هادی رضایی ســرمربی پیشــین تیم ملــی والیبال 
نشســته به عنوان نماینده فدراسیون جهانی و سرپرست کل 
در این رقابت ها شــرکت خواهد داشــت. ایران در کنار ژاپن، 
عراق، قزاقستان، هند و کره جنوبی تیم های شرکت کننده در 
این رقابت ها هســتند. دوره پیشین مسابقات والیبال نشسته 
قهرمانی آســیا سال گذشــته به میزبانی تایلند برگزار شد که 

طی آن ایران به عنوان قهرمانی دست یافت.

توزیع تجهیزات ورزشی در روستاها
رئیــس هیئــت ورزش روســتایی و بازی هــای بومــی محلــی 
خراســان رضوی از توزیع تجهیزات ورزشی در بین خانه های 
روستایی خبر داد. محمد رضا خوش باطن با اعلام این مطلب، 
افزود: »به مناســبت گرامی داشــت هفته دفاع مقدس، تعداد 
۳5 ست ورزشــی شــامل میز تنیس روی میز، فوتبال دستی ، 
دارت، تاتامی و لوازم چوبی بومی محلی به ارزش ۱۰ میلیون 
تومــان در اختیار هیئت های ورزش روســتایی شهرســتان ها 
قرار گرفت تا در بین خانه های روســتایی توزیع شــود.« وی با 
بیان این که هدف از تجهیز خانه های ورزش روســتایی، ترویج 
فرهنگ ورزش و جلوگیری از فقر حرکتی در بین روســتاییان 
اســت، اظهــار کــرد: »در ســال ۹۹ تعــداد ۴۲۰ خانه ورزش 
روســتایی تجهیــز و در ۳ مــاه اول ســال جــاری نیــز 5 مکان 
خانه روســتایی در حاشــیه شهر مشــهد نیز به وسایل ورزشی 
تجهیز شده است.« خوش باطن همچنین از برگزاری المپیاد 
ورزشــی بین ۴۲۰ خانه ورزش روســتایی در استان خبر داد 
و افــزود: »این مســابقات در 5 رشــته تنیس روی میــز، دارت، 
شطرنج، فوتبال دستی و طناب زنی در روستا برگزار می شود 

و تیم های برتر به مسابقات کشوری راه پیدا می کنند.« 

رقابت مصدق پور در مسابقات بین المللی
شطرنج باز خراسانی به رقابت های بین المللی اعزام می شود. 
بر اساس اعلام فدراسیون شطرنج، مسعود مصدق پور، استاد 
بزرگ شــطرنج خراسان  رضوی، به همراه احسان قائم مقامی 
از ا یران در مسابقاتی که در کشور بنگلادش برگزار می شود، 
شــرکت خواهند کرد. لازم به ذکر اســت، بر اســاس موافقت 
مســابقات  ایــران،  شــطرنج  فدراســیون  مســابقات  کمیتــه 
بین المللی جام فردوســی اســفندماه در ۳ بخش استاندارد، 
سریع و برق آسا ریتد با حضور شطرنج بازانی از سراسر جهان 

در مشهد برگزار می شود.

دومی کونگ فو کاران خراسانی
خراســان رضوی در مســابقات کونگ  فــوی نونهــالان کشــور 
مقــام دوم تیمی را کســب کرد. مســابقات کونگ فو قهرمانی 
کشــور بخش بانوان در رده ســنی نونهالان به صورت متمرکز 
و مجازی در محل فدراســیون برگزار و ورزشــکاران خراسان 
رضوی توانســتند مقام دوم تیمی را کســب کننــد. همچنین 
مهدیس طالب زاده در فرم چهار، مقام نخســت را کسب کرد، 
المیرا نیت مقدم در فرم شــش نیز مقــام اول و عارفه احمدی 

در فرم دو، مقام دوم را به دست آوردند.   

 با وجــود قد  حدود ۱67 ســانتی متری اش، کســی باور 
نمی کرد که بتواند در رشــته ورزشــی همچــون والیبال 
موفــق شــود. ولــی بــا تــلاش و پشــتکار و مهم تــر از آن 
استعداد خوبی که داشت، توانست خودش را از والیبال 
مشــهد به تیم ملی معرفی کند و جزو بهترین لیبرو های 
ایران لقب بگیرد. فرهاد ظریف چهره شــناخته شده در 
والیبال اســت که طی ســال های متمــادی جزو بهترین 
والیبالیســت های کشــورمان بــود و نقــش تاثیرگذاری 
در عملکــرد تیم ملی داشــت. ورزشــکاری کــه رده های 
مختلــف تیــم ملــی را بــا موفقیت پشت ســر گذاشــت و 
عنوان هایی همچون بهترین دریافت کننده در قهرمانی 
جوانــان جهــان، مــرد ســال والیبال ایــران، حضــور در 
مســابقات  در  لیبــرو  بهتریــن  برتــر،  جمع۱۰ بازیکــن 
انتخابــی المپیــک، بهترین لیبرو آســیا و جهــان، نایب 
قهرمانــی نوجوانان جهــان، قهرمانــی ۴ دوره لیگ برتر 
والیبــال و غیــره را در کارنامــه خــود دارد کــه قطعــا در 
لیست ورزشکاران فراموش نشدنی خراسان رضوی قرار 
می گیرد و کسی هم به این زودی نمی تواند جای خالی 
او را پر کند. حالا فرهاد ظریف به جرگه مربیان پیوسته و 
با گرفتن مدرک بین المللی قرار اســت تجربیات خود را 
در  اختیــار جوانان بگذارد. او این روزها در آمریکا به ســر 
می برد و به زودی به ایران بر می گردد تا پس از سنجیدن 

شرایط والیبال کشور به امر مربیگری بپردازد. 
 آغاز دنیای مربیگری 

فرهاد ظریف به تازگی مدرک مربیگری بین المللی خود 
را کســب کرده و حالا به دنبال فصل جدیدی از مربیگری 
در دنیای والیبال اســت،  وی در این بــاره می گوید: »پس 
از این که از دنیای والیبــال خداحافظی کردم، دوره های 
مختلف مربیگری را هم گذراندم. تا این که چند هفته قبل 
در دوره مربیگری بین المللی شــرکت کردم و با موفقیت 
این دوره را پشت سر گذاشتم. در مجموع حدود ۲۰ سال 
در حیطه حرفه ای والیبال بازی کردم و تجربیاتی به دست 
آوردم که می توانم آن را در اختیار جوان های والیبالیست 
بگــذارم. در طی دورانی که در تیم ملی حضور داشــتم، با 
مربیــان متعــدد ایرانی و خارجــی کار کــردم و این تجربه 
خیلی به من در عرصــه مربیگری کمک می کند.« وی در 
پاسخ به این ســوال که آیا تاکنون پیشــنهاد مربیگری در 
ایــران هم داشــته ، می افزاید: »تاکنون پیشــنهادی برای 
مربیگری نداشــتم. یعنی تا قبل از گرفتــن مدرک به این 
عرصــه ورود نکــردم. وقتــی در دوره بین المللی شــرکت 
کردم، خیلی ها تعجب کردند کــه می خواهم وارد دنیای 
مربیگــری شــوم. الان راحت تــر می توانــم در ایــن زمینه 
اظهار نظر کنم.« او درباره این که قصد دارد در کجا حرفه 
مربیگری را دنبال کند، اظهار می دارد: »هنوز مشــخص 
نیســت که در ایران و یا آمریکا مربیگری والیبال را دنبال 

کنم. اما موضوع مهم این اســت که شــرایط مربیگری در 
ایران پایدار نیســت. نــگاه غیر حرفه ای وجــود دارد. باید 
شرایط را بررســی کنم و سپس تصمیم بگیرم که در کجا 
ایــن حرفه را ادامه بدهم. اگر بســتری که مدنظرم اســت 
فراهــم باشــد، در ایــران مربیگــری می کنــم. ولــی هنوز 
تصمیــم قطعــی نگرفتم. احتمــالا ۲ مــاه دیگر بــه ایران 

برمی گردم و شرایط را می سنجم. «
 حواشی پیرامون تیم ملی 

تیم ملی والیبــال در المپیک توکیو برخــلاف انتظارات 
عملکــرد خوبی نداشــت و با توجه به نتایجی که کســب 
کرد ، یک سری حواشــی پیرامون تیم ایجاد شد و برخی 
از بازیکنان سرشــناس هــم گلایه مند بودنــد که فرهاد 
ظریف در این باره اظهار می دارد: »به نظرم انتقادها باید 
سازنده باشد و شاید برخی انتقادها از روی غرض ورزی 
باشــد. اما تیم ملی والیبال برای من مهم اســت و سعی 
می کنــم بــدون حــب و بغــض نظــرم را بگویم. اشــکال 
اساســی که در تیم ملی والیبال وجود داشــت، قرارداد 
کوتاه مــدت ولادیمیــر آلکنو بــود. همه فکــر می کردیم 
کــه قــرارداد بلندمدتی با تیــم ملی منعقد کرده اســت. 
از طرفی این ســرمربی شــناختی از بازیکنان نداشــت . 
وقتــی وارد ایران شــد، فقط اســم ۳ بازیکــن را بلد بود. 
نمی دانم مقصر این قرارداد بســتن کیســت.« وی ادامه 
می دهد: »از طرفی او نتوانســت مدیریت خوبی داشــته 
باشــد و باعث ایجاد حواشــی در بین بازیکنان شــد. من 
از نــوع برخورد و صحبت هــای بازیکنان فهمیدم  فضای 
خوبی در تیم ملی حاکم نیســت. سپس صحبت هایی از 
سوی سرمربی خارجی مطرح شــد که توهین به ورزش 
مــا بود. در ایــن مدت با آبــروی والیبال ایران بازی شــد 
و حتی شــأن بازیکن هایــی همچون ســعید معروف هم 
رعایت نشــد.« وی با بیان این کــه تیم ملی والیبال ایران 

در حــال حاضر به مربی بــزرگ نیاز ندارد، خاطر نشــان 
می کند: »تیم ملی دارای بازیکنان با تجربه ای اســت که 
در دنیا زبانزد هســتند. ســرمربی نیاز است که مدیریت 
بلد باشد. امتیاز ویژه ولاسکو هوشیاری و مدیریتش بود. 
روان شناس ماهری بود و به راحتی می توانست تیم ملی 

را مدیریت کند.«
 اعتماد به مربی ایرانی

فرهــاد ظریف بــه موفقیــت بهــروز عطایــی در تیم ملی 
والیبال ایران اشــاره می کنــد و می افزاید: »عطایی قبلا 
هــم کاندیدای ســرمربیگری بــرای تیم ملی ایــران بود. 
از لحــاظ فنــی، اخلاقــی و مدیریتــی مربــی قابل قبول 
و بــا تجربه ای اســت. ۸۰  درصــد بازیکنانی کــه الان در 
آســیا به میــدان رفتند، در زمــان نوجوانی از شــاگردان 
او بودنــد. بایــد بــه او زمــان داد و نتیجــه بــرای مــا مهم 
نباشــد.« وی با اشــاره به قهرمانی والیبال ایران در آسیا 
می افزاید: »قهرمانی در آسیا به خوبی نشان داد که ما در 
پشتوانه سازی برای تیم ملی در رده های پایه خوب عمل 
کرده ایم. برخی بازیکنانی که اکنون در تیم ملی حضور 
دارنــد، در رده هــای پایه  شــاگرد بهروز عطایــی بودند و 
سال ها زیر نظر آن ها آموزش دیدند و بازی کردند. بعد از 
فراز و فرود های زیاد، بالاخره به کادر فنی ایرانی اعتماد 
شد . سالیان زیادی اســت که همه تاکید بر این موضوع 
دارنــد که دیدیم نتیجه داد و تیم ملی موفق ظاهر شــد. 
مربیان ایرانی در تیم های پایه و باشــگاهی ما خوب کار  
و بازیکنــان با اســتعدادی را به تیم ملــی معرفی کردند 
و شایســتگی خــود را بارهــا به اثبــات رســاندند. بچه ها 
کار بزرگــی انجام دادند و نبایــد این قهرمانی را کوچک 
قلمداد کرد. آن ها بدون اســترس در یک بازی بی نقص 
در فینال، میزبانی را شکســت دادند که ما در المپیک و 

لیگ ملت ها برابر آن شکست خوردیم.«

 تاسف از وضعیت والیبال استان
لیبروی ســابق تیم ملــی والیبال ایران با اظهار تاســف از 
بلاتکلیفــی  والیبال خراســان رضــوی و این کــه نماینده 
شایســته ای در لیــگ برتــر نــدارد، می گویــد: »خیلــی از 
استان های ضعیف در لیگ برتر نماینده  دارند و میلیاردی 
هــم هزینــه می کننــد، امــا خراســان رضوی بــا چنیــن 
ســابقه و ظرفیتــی نمی  توانــد تیمــی در خور شــأن راهی 
مســابقات کند. نمی دانم مقصر اصلــی این بلاتکلیفی و 
عقب ماندگی چه کســی اســت. هر کســی که بر صندلی 
ریاست تکیه می زند، وعده های زیادی می دهد، اما عمل 
نمی شود. استعدادهای استان در حال هدر رفتن هستند 
و مجبورنــد بــه دیگــر اســتان ها بروند.« وی خاطر نشــان 
می کند: »به  نظرم والیبال استان باید متحول شود و لازمه 
آن هم این اســت که از نظر زیربنایی دچار تغییرات شود. 
یعنی نیاز به تغییر اساســی دارد که افــراد جوان پای کار 
بیایند. تا وقتی که از واقعیت ها فرار کنیم، هیچ پیشرفتی 
حاصل نمی شود. پســت و صندلی به کسی وفا نمی کند 

و باید افراد جدیدی در بدنه والیبال حضور پیدا کنند.« 
 تکذیب سهمیه کلاس مربیگری

فرهاد ظریف درباره حواشــی که پیرامون سهمیه حضور 
در کلاس مربیگــری بین المللی به وجود آمده ، می گوید: 
»شــنیدم که در مشهد اعلام شده فرهاد ظریف از سهمیه 
مربیگــری  کلاس  در  شــرکت  بــرای  رضــوی  خراســان 
بین المللــی اســتفاده کــرده اســت. در صورتــی که اصلا 
چنیــن موضوعی صحت ندارد. من از ســوی فدراســیون 
والیبــال به این دوره از مربیگری معرفی شــدم و ربطی به 
والیبال خراســان رضوی نداشــت. اما از اســم من به نفع 
خودشــان اســتفاده کردنــد.« وی خاطر نشــان می کند: 
»وقتی در مشــهد آکادمی والیبال زدم، خیلی ها حاشــیه 
درســت کردند. نمی دانم دنبــال چه چیــزی بودند اما تا 
زمانی که این افراد در والیبال اســتان باشــند، این رشته 
پیشرفت نمی کند. من یک ســال آمدم و برای تیم مشهد 
در لیگ برتر بازی کردم. سال بعدش فرار کردم و پشیمان 
شدم که چرا در این شهر بازی کردم. در صورتی که خیلی 
دوســت داشــتم برای شــهرم بــازی کنــم. اما حاشــیه ها 
این قدر زیاد بود که باعث شد  فراری شوم.« ظریف با بیان 
این که قرار بود با حمایت یــک حامی مالی تیمی را روانه 
لیگ برتر کنیم، می افزاید: »چند وقت پیش  مشهد بودم و 
حتی رضایت یک حامی مالی را برای حضور در لیگ برتر 
هم گرفتم. از نظر مالی هیچ مشــکلی نبود. اما متاسفانه 
ایــن حامی مالی ترســید و گفت  که با وجود یک ســری از 
افراد در والیبال استان اصلا تیم داری نمی کند. برای این 
موضوع باید تاسف خورد که نمی توان به راحتی تیم داری 
کــرد و افــراد نمی توانند راحــت کار کنند. امیــدوارم که 
روزی والیبــال اســتان دچار تغییرو تحول شــود و شــاهد 

حضور تمام مربیان در میدان باشیم.«  

فرهاد ظریف: آلکنو با آبروی والیبال بازی کرد
گفت وگو با لیبروی فراموش نشدنی والیبال که به دنبال شروع فصل جدیدی در دنیای مربیگری است  اخبار خراسان

علی ترابی
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